
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2023, Edição nº 5208 - Crato/CE 

Terça - Feira, 04 de Abril de 2023. 

  
CHEFIA DE GABINETE – CG  

 

PORTARIA Nº 2403001/2023 – GP 

      CRATO - CE, 24 DE MARÇO DE 2023. 

 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede 

diária e adota outras providências. 

 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 

2103003/2017 – GP e suas alterações, constantes no Decreto nº 0205001/2022 - GP; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme 

condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de viagem nos dias 28 e 29 de março do corrente ano, para Fortaleza – CE, com o 

objetivo de participar do Seminário Individual do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), modalidade compra simultânea, bem como 

para recebimento de um Freezer destinado a Unidade do PAA Municipal, na Sede da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Estado – 

DAS, localizado na Av. Bezerra de Menezes, nº 1820. 

 

NOME 
GIVALDO GONÇALVES DA 

SILVEIRA 
DESTINO FORTALEZA-CE 

CPF 000.532.263-48 PERÍODO 28 e 29/03/2023 

CARGO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 

RECURSOS HÍDRICOS 

QUANTIDADE 02 (DUAS) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
400,00 

LOTAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 

RECURSOS HÍDRICOS 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

800,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 24 de março de 2023. 

 

FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 



  Página 2 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO, 

FIRMADO COM O SENHOR CARLOS RAFAEL DIAS, PESSOA FÍSICA, INSCRITA NO CPF Nº 248.778.163-72, RESIDENTE 

E DOMICILIADO À RUA PADRE BATISTA Nº 240, BAIRRO COQUEIRO – CRATO/CE – CEP Nº 63.109-665, COM FULCRO 

NA LEI MUNICIPAL Nº 3.453/2018, AUTUADO SOB O Nº 030404/2023 – SECULT, CUJO OBJETIVO É A CONCESSÃO DE 

APOIO FINANCEIRO NO FORMATO PATROCÍNIO PARA O PROJETO: GRAVAÇÃO E LANÇAMENTO DE DISCO – 

BANDA FATOR RH, NO VALOR DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) - ASSINA PELO MUNICÍPIO DO CRATO: RAIMUNDO 

AMADEU DE FREITAS - ASSINA PELO PATROCINADO: CARLOS RAFAEL DIAS.  

 

CRATO/CE, 03 DE ABRIL DE 2023. 

 

RAIMUNDO AMADEU DE FREITAS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.07.07.2 

 

CONTRATO N° 2023.04.03.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COOFEE BREAK, BUFFET, 

REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO 

CRATO-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.12.361.0171.2.067. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL 

DO CONTRATO: R$ 73.265,70,00(SETENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA 

CENTAVOS). EMPRESA CONTRATADA: BR ALL COMERCIO, SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ 

Nº 11.054.102/0001-06. DATA DO CONTRATO: 03 DE ABRIL DE 2023. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. 

CRATO-CE, 03 DE ABRIL DE 2023. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.04.03.2. 

 

Pregão Eletrônico nº 2023.01.17.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CREAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 

CRATO-CE. Valor Global do Contrato: R$ 22.399,92 (vinte e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1502.08.244.0074.2.128 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 

e Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Signatários: Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, neste ato representada pela respectiva Sra.Ticiana Ferreira Cândido França, Secretária Municipal de 

Desenvolvimento Social e do outro lado a empresa JUNGLE CONSULTORIA E SOLUÇÕES SOCIAIS-ME, pessoa jurídica de direito 

privado, sediada na Av. P.H Rolfs, 305, Sala 22, Viçosa/MG, CEP: 36570-087, inscrita no CNPJ Nº. 08.582.479/0001-23, por seu 

representante legal, Sr. Igor Guadalupe Coelho. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Crato-CE, 03 

de abril de 2023 

 

 

 



  Página 3 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 
EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.02.15.1, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2020.12.07.2, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, E ENTREGA DE 

PASSAGENS AÉREAS, RODOVIARIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. CONSTITUI 

OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. ANDRÉ CARVALHO BARRETO. 

CONTRATADO: RS TURISMO E EVENTOS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.417.272/0001-21. 15 DE FEVEREIRO DE 

2023. 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICAS - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.01.03. OBJETO:  SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MAQUINÁRIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO – DEMUTRAN. EMPRESA VENCEDORA: SD COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 44.199.521/0001-95, 

COM O SEGUINTE VALOR: R$ 100.000,00(CEM MIL REAIS). CONSIDERANDO QUE A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO 

GARANTIU DURANTE TODO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FIEL OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO 

CONSTITUCIONAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO, JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE; TUDO CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADO AOS AUTOS. 

HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº. 8666/93, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E 

JURIDICOS. CRATO-CE, EM 04 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

2023.04.04.1- ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, NESTE ATO 

REPRESENTADO PELO ESPECTIVO SECRETÁRIO O SR. JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE. ORGÃO PARTICIPANTE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, NA PESSOA DO SENHOR, JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE. 

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: SD COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°. 

44.199.521/0001-95, COM O SEGUINTE VALOR: R$ 100.000,00(CEM MIL REAIS). PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA 

ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.02.01.3. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MAQUINÁRIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DEMUTRAN. DATA DA 

ASSINATURA: 04 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

 



  Página 4 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO – PGM 

 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO  

 

ONDE SE-LÊ:  

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 013003/2023 – PGM 

 

CRATO/CE, 30 DE MARÇO DE 2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 

07.587.975/0001-07, com sede no Largo Júlio Saraiva, s/n, Centro, Crato, Ceará, neste ato representada pelo Procurador Geral do 

Município, o senhor RENNAN LOBO XENOFONTE (OAB/CE nº 24.230), CPF nº 020.202.563-20, vem por meio deste:  

 

NOTIFICAR à ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO VITÓRIA NOSSA, inscrita no CNPJ nº 44.626.038/0001-

40, sediada à Rua Manoel Almino de Lima, nº 32, Seminário, Crato/CE – CEP nº 63.113-745, para que no prazo de 05 (CINCO) DIAS 

ÚTEIS, contados da data de publicação do presente documento, apresente manifestação acerca do processo administrativo de reversão do imóvel 

da municipalidade doado através da Lei Municipal de nº 2.443/07, alterada pela Lei Municipal de nº 2.557/09, o qual seria destinado para a construção 

da sede da Associação dos Moradores do Conjunto Vitória Nossa, nos termos do relatório de vistoria técnico anexo.  

 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria para eventuais esclarecimentos. 

 

RENNAN LOBO XENOFONTE  

Procurador Geral do Município  

OAB nº 24.230  

 

LEIA-SE:  

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 013003/2023 – PGM 

 

CRATO/CE, 30 DE MARÇO DE 2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 

07.587.975/0001-07, com sede no Largo Júlio Saraiva, s/n, Centro, Crato, Ceará, neste ato representada pelo Procurador Geral do 

Município, o senhor RENNAN LOBO XENOFONTE (OAB/CE nº 24.230), CPF nº 020.202.563-20, vem por meio deste:  

 

NOTIFICAR à ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO VITÓRIA NOSSA, associação privada, inscrita no CNPJ 

nº 07.987.631/0001-95, sediada à Rua Francisco Ferreira de Assis, nº 33 – Quadra 02, Novo Crato, Crato/CE – CEP nº 63.113-135, para 

que no prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, contados da data de publicação do presente documento, apresente manifestação acerca do 

processo administrativo de reversão do imóvel da municipalidade doado através da Lei Municipal de nº 2.443/07, alterada pela Lei Municipal de nº 2.557/09, 

o qual seria destinado para a construção da sede da Associação dos Moradores do Conjunto Vitória Nossa, nos termos do relatório de 

vistoria técnico anexo.  

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria para eventuais esclarecimentos. 

 

RENNAN LOBO XENOFONTE  

Procurador Geral do Município  

OAB nº 24.230  



  Página 5 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD  

 
PORTARIA N.º 01/2023-SEAD 

CRATO/CE, 04 DE ABRIL DE 2023. 

  

EMENTA: Designa servidores para integrarem a Comissão de Organização do 

Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023 – DIVERSAS SECRETARIAS.  

 

O MUNICÍPIO DE CRATO - CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital de Seleção Pública para a contratação temporária de servidores públicos através do 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2023 – DIVERSAS SECRETARIAS, conforme item 1.1, das Disposições 

Preliminares;  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam designados, para integrarem a Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023 – DIVERSAS 

SECRETARIAS, os seguintes servidores:  

 

I – ROBSON HOLANDA DE SOUSA, inscrito no CPF sob o n° 041.702.583-12, ocupante do Cargo de Coordenadora Especial de 

Recursos Humanos, com lotação na Secretaria Municipal de Administração, que presidirá os trabalhos;  

 

II – MARCELLA DE NORÕES MOTA, inscrita no CPF sob o n° 842.625.083-15, ocupante do cargo de Analista de Gestão, com 

lotação na Chefia de Gabinete; 

 

III - FRANCISCA CINTYA DE OLIVEIRA LIMA, inscrita no CPF sob o n° 037.466.943-02, ocupante do cargo de Assessor Técnico 

de Finanças e Orçamento, com lotação no Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento; 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de março de 2023, revogando-se às disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, em 04 de abril de 2023. 

 

Robério Alves Nogueira 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 6 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 
DIVERSAS SECRETARIAS  

 

EDITAL Nº 001/2023 – DIVERSAS SECRETARIAS. 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO CRATO - CE. 

 

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através das secretarias municipais de EDUCAÇÃO - SME, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 

RECURSOS HÍDRICOS - SMDARH, DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMDS, SERVIÇOS PÚBLICOS – SMSP e SAÚDE - SMS, 

no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Art. 37, IX, da Constituição Federal e com a Lei Municipal n° 3.723/2020, de 

29.12.2020, considerando o grande número de inscritos, assim como, a necessidade criteriosa de análise dos currículos apresentados, TORNA 

PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR, Etapa única do 

EDITAL do PSS N° 001/2023 – DIVERSAS SECRETARIAS, de 16 de março de 2023. 

 

1. DO RESULTADO PRELIMINAR: 

1.1. DAS FUNÇÕES: 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

AJUDANTE DE CARGA E DESCARGA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-8012397 AIRTON MENEZES DE OLIVEIRA 32,00 

PSS-2575395 ANDERSON FELIPE SILVA NEVES HABILITADO(A) 

PSS-2531224 ANTÔNIA LIDIANE ALVES DIAS HABILITADO(A) 

PSS-5639020 ANTONIEL SILVA DOS SANTOS 24,00 

PSS-3370850 ANTONIO MAIRAM DA SILVA JUNIOR HABILITADO(A) 

PSS-3335712 CÍCERO JACLECIO SILVA GOMES HABILITADO(A) 

PSS-1279111 CLAYTON DE AZEVEDO FEITOSA HABILITADO(A) 

PSS-8183742 EDIWENNE DELMONDES DE BRITO HABILITADO(A) 

PSS-4573348 EDSON NEUTON ALVES DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-8194840 ERASMO RAMOS DIAS HABILITADO(A) 

PSS-8568023 FELIPE EDUARDO DA SILVA SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-3422284 FLAVIO EVERARDO OLIVEIRA JUNIOR 42,00 

PSS-9887862 FRANCINALDO PEREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3378630 FRANCISCO GABRIEL DA CRUZ 6,00 

PSS-4933190 FRANCISCO JOSIMAR MOURA NASCIMENTO HABILITADO(A) 

PSS-8879521 FRANCISCO YAGO SILVA TEIXEIRA HABILITADO(A) 

PSS-8261721 FRANK HENRIQUE SILVA DE SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-2917980 GABRIEL NUNES FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-8979934 GEFESON DE SOUZA OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-1388622 IGOR NATHANAEL FERREIRA LUSTOSA HABILITADO(A) 

PSS-4562008 JORGE HENRIQUE DA SILVA PATRICIO HABILITADO(A) 

PSS-4733573 JOSE EDIGAR PEREIRA DE SOUZA 3,00 

PSS-1344796 JOSE EDUARDO GOMES FIRMINO 79,00 

PSS-8818843 JOSÉ ROBERTO ALVES DE SOUZA HABILITADO(A) 

PSS-9490578 JOSÉ WILSON PEREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-9143224 JOSEVANIO SOUZA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-6120297 JULIANA INÁCIO DOS SANTOS HABILITADO(A) 



  Página 7 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-6316481 JULIO LENIN LAVOR VIEIRA HABILITADO(A) 

PSS-9940300 MARCELO FERREIRA DA SILVA 40,00 

PSS-8697528 MARIA CATIA DE SOUZA GOMES HABILITADO(A) 

PSS-7577032 PAULO DANGELO DA SILVA LIMA HABILITADO(A) 

PSS-4924346 RAFAEL ADRIANO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-7272879 SHAIRON FELIPE PEREIRA ALVES 16,00 

PSS-3615820 THALES RUAN VIEIRA DE FREITAS HABILITADO(A) 

PSS-8876821 THIAGO VINICIUS SANTOS COMBES FELIZARDO HABILITADO(A) 

PSS-3368028 TOMÉ LOURENÇO DOS SANTOS FILHO HABILITADO(A) 

PSS-6912733 VITOR EMANUEL BORGES DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3325126 WANDERSON ARAUJO DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-8738103 WANDSON GOMES DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3013813 WESLEY DOS SANTOS VIEIRA HABILITADO(A) 

 

FONOAUDIÓLOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS(AS) 

 

SECRETÁRIO ESCOLAR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-9736856 AFONSO NASCIMENTO DE SOUZA 13,0 

PSS-8604077 ALZANETE CAVALCANTI DE LIMA LOBO 15,50 

PSS-3518913 ANA BEATRIZ BRANDAO DE ARAUJO HABILITADO(A) 

PSS-4953146 ANTONIO LIMA DE BRITO 24,50 

PSS-2107584 CICERA EMANUELA ARRAIS ALEXANDRE 10,00 

PSS-6249281 CICERA KATIA BASTO DE ARAÚJO 2,50 

PSS-1928037 DANIELA HENRIQUE ALENCAR 3,00 

PSS-7847926 DENISE VIDAL LACERDA HABILITADO(A) 

PSS-3824814 FABRÍCIO FERREIRA DA SILVA 2,50 

PSS-5197765 FRANCISCO IGOR MACENA FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-4601136 ILTON WELLINGTON DE SOUSA FERREIRA 20,00 

PSS-2463053 LUCIENE MONTEIRO BEZERRA 23,00 

PSS-9908053 LUISA TATIANEE OLIVEIRA DE SOUSA 24,00 

PSS-8260369 MARIA SILVIA MUNIZ PEREIRA LIMA 55,00 

PSS-3582849 NADIELE DA SILVA BEZERRA HABILITADO(A) 

PSS-4305495 RAIMUNDO EDSON GOMES DE SOUZA 21,00 

PSS-9324796 RENATA DE ALENCAR LINARD 50,00 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS 

 

NUTRICIONISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-7534431 ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA 32,00 

PSS-2205635 ALLANA GONÇALVES DA CRUZ 21,00 

PSS-1123743 BÁRBARA LIMA TAVARES 5,00 

PSS-9554213 CÍCERA DAS GRAÇAS TOMÉ SOUZA 2,50 

PSS-3647707 CICERO GEAN DA SILVA 15,00 

PSS-1929971 DÉBORA LETÍCIA SILVA AMÂNCIO 10,00 

PSS-3405957 ELISÂNGELA GOMES PEREIRA HABILITADO(A) 

PSS-1657936 ÉRICA REGINA DE ALMEIDA SANTANA HABILITADO(A) 



  Página 8 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-8870795 FERNANDA DE OLIVEIRA MAIA HABILITADO(A) 

PSS-3245070 ISRAEL PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-9879275 JOANNA MAGERLÂNYA PEREIRA CHAVES 12,50 

PSS-4059155 JULIANA LUCIANO NOGUEIRA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-2627313 KALLYNY MARQUES LINHARES 22,50 

PSS-7160093 LIANDRA DE SOUZA OLIVEIRA 8,00 

PSS-5549100 MARIA ANIELE SOARES DE OLIVEIRA 5,00 

PSS-8609683 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS SILVA 5,00 

PSS-9734809 MARIA JANIELE DE MORAIS SILVA 7,50 

PSS-8576885 MARLENE GOMES DE FARIAS HABILITADO(A) 

PSS-6894963 MIKAELLE RODRIGUES DA ROCHA 5,00 

PSS-6176486 PATRÍCIA MICHELY MACEDO ELPIDIO HABILITADO(A) 

PSS-2811015 ROSILENY DANTAS DA SILVA 34,00 

PSS-9461036 RYANNA ABISAQUE LIMA EPIFANES 5,00 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

VISITADOR SOCIAL   

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-4277330 ADRIANA DOMINGOS DA SILVA 5,00 

PSS-4491535 ALANA IASMIM SANTOS ALVES 41,00 

PSS-1420871 ALÉDNA ALVES DE BRITO HABILITADO(A) 

PSS-8363409 ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS JUNIOR HABILITADO(A) 

PSS-4449371 ALEXSANDRO VIEIRA LIMA 2,50 

PSS-6615685 ALICE ALVES VIEIRA 53,00 

PSS-6590221 ALICE FERNANDES GUSMÃO 51,00 

PSS-4571363 ALISON GOMES DE ARAUJO HABILITADO(A) 

PSS-6846960 ANA BEATRIZ LOBO ESMERALDO 10,00 

PSS-3909076 ANA CIBELY BRITO JUSTINO 43,50 

PSS-1926683 ANA CRISLLEY GOMES DE SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-7525419 ANA PAULA ALVES TAVARES 10,00 

PSS-8392454 ANA PAULA MARTINS DE ARAUJO 10,00 

PSS-4729950 ANA SAYONARA ARAUJO CAVALCANTE 5,50 

PSS-1405765 ANDERSOM SOUSA RIBEIRO 10,00 

PSS-7665699 ANDERSON DA SILVA RODRIGUES 6,00 

PSS-7762263 ANTONIO EMIDIO NEVES DA SILVA 13,00 

PSS-9402415 ANTONIO MARCOS TOMAZ FEITOSA 3,00 

PSS-8808786 ARICKSON RAYRON SAMPAIO LIMA HABILITADO(A) 

PSS-6015287 ARLINDA CORREIA DE MENEZES 25,00 

PSS-7652707 

AYLLA JESISMARA DE OLIVEIRA MORAES 

MORAES 10,00 

PSS-6017839 BENJAMIN YOUSEF MARIANO DO NASCIMENTO 10,00 

PSS-1879658 BRUNA ESTERFFANE OLIVEIRA PEREIRA HABILITADO(A) 

PSS-1224774 CARLOS ANTONIO DOS SANTOS NUNES HABILITADO(A) 

PSS-7592372 CIBELE OLIVEIRA CARVALHO HABILITADO(A) 

PSS-8695700 CICERA DOS SANTOS MENDONÇA HABILITADO(A) 

PSS-5062405 CICERA ERICA FRUTUOSO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-8809975 CICERA HELENILDA CARDOZO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-7446854 CÍCERA KAROLINE FERNANDES GOMES HABILITADO(A) 

PSS-8415233 CICERA VITORIA DA SILVA ROSENDO HABILITADO(A) 



  Página 9 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-5460466 CICERO RINALDO DOS ANJOS BEZERRA 33,00 

PSS-3575467 CINDY RAMONES FONSECA VALENÇA FREITAS HABILITADO(A) 

PSS-1773511 CRISTIELLE FERREIRA DOS SANTOS 20,00 

PSS-8528271 DALTON JOSÉ DAMACENA SIMIÃO HABILITADO(A) 

PSS-5502085 

DANIEL KLEISSON DE ALENCAR SOBREIRA 

FILHO HABILITADO(A) 

PSS-9019596 DANIELA ISRAEL DE CASTRO 15,00 

PSS-8230971 DANIELE PEREIRA DA SILVA 10,00 

PSS-1718152 DAVID ALEXANDRE MORAIS PACIFICO 71,00 

PSS-8661623 DEBORA DE SOUSA ALCANTARA CARVALHO HABILITADO(A) 

PSS-3444704 DELMINA PEREIRA DE SOUSA 5,50 

PSS-5815273 DENNIS BEZERRA CORREIA HABILITADO(A) 

PSS-4090178 DIEGO TAVARES DO NASCIMENTO HABILITADO(A) 

PSS-7838985 DIONIZA FERREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-9586623 DJANYEIRE BRITO SOBREIRA HABILITADO(A) 

PSS-3408542 EDIALDO ALVES FAUSTO 67,00 

PSS-8400668 ELYSIANNE CORREIA DO CARMO HABILITADO(A) 

PSS-2176014 

EMANUEL CICERO ANDRADE DE VASCONCELOS 

FERNANDES HABILITADO(A) 

PSS-4865571 ERICA MARIA RIBEIRO LOBO DA COSTA HABILITADO(A) 

PSS-2796963 EVERTON PÉRICLES MACÊDO DE PINHO HABILITADO(A) 

PSS-9923584 FABIANA GONÇALVES DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-2069896 FELIPE ALENCAR DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-2991506 FERNANDO BEZERRA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3164151 FILOMENA TAVARES DE OLIVEIRA 20,00 

PSS-8045258 FLAUDILANE ALVES PEREIRA HABILITADO(A) 

PSS-4833831 FLORA RODRIGUES DUMONT GUALTER HABILITADO(A) 

PSS-1516493 FRANCIDALVA RODRIGUES BARRETO HABILITADO(A) 

PSS-9793110 FRANCIELE FERREIRA DA SILVA 10,00 

PSS-8824724 FRANCILENE SOARES CAMPELO 13,00 

PSS-6348521 FRANCISCA SABRINA BARROS TAVARES 34,00 

PSS-1732182 FRANCISCO ALEX ALVES CARNEIRO 12,50 

PSS-4430412 FRANCISCO ALVES COSTA FILHO 15,50 

PSS-1195501 FRANCIVANIA CARDOSO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-9347399 GERLIANE FERNANDES DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-6162875 GERMANA BATISTA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-9830616 GERMANA RIBEIRO GONÇALVES CAVALACHE 25,50 

PSS-6766955 GILIANE DOS SANTOS FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-1171387 GLECIANA PEREIRA DE SOUSA 5,00 

PSS-5188651 GLEDSON GOMES DE LIMA 10,00 

PSS-7409046 HELIANE MARIA DA SILVA DANTAS 33,50 

PSS-6616897 IDALIA DIONÍSIO ALVES PEREIRA HABILITADO(A) 

PSS-4800442 INGRID BERGMAN DOS SANTOS SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-8333074 IRIVANIA DE OLIVEIRA GÓIS HABILITADO(A) 

PSS-9342748 ISABEL DOS SANTOS AZEVEDO HABILITADO(A) 

PSS-4170488 ISADORA CORREIA DE MORAIS 22,50 

PSS-5306132 JANISVANI DE SOUSA CORINGA 10,00 

PSS-8552227 JAQUELINE LEANDRO DE ALCANTARA HABILITADO(A) 

PSS-5023359 JOÃO CARLOS BRITO COSTA HABILITADO(A) 

PSS-7791725 JOÃO ÍTALO LEITE DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-6032543 JOÃO YURE SANTOS SILVA 10,00 



  Página 10 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-9766788 JOESLEY KELVE LAURINDO TARGINO 25,00 

PSS-9555009 JOSE ADELANIO LOPES DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-8744159 JOSÉ EUDIVAN ALVES DA SILVA 15,50 

PSS-4337254 JOSÉ JERÔNIMO SANTOS SARAIVA HABILITADO(A) 

PSS-7153689 JOSÉ LUCAS CARDOSO FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-1969947 JOSÉ VANDERLAN FERREIRA 3,00 

PSS-1949813 JOSEFA JACINTA ALVES LIMA 10,00 

PSS-2261228 JOSIANA TEMOTEO DOS SANTOS GALDINO 3,00 

PSS-3332288 JOSYLENE DA SILVA SANTOS 35,00 

PSS-4834419 JULIANA MONTEIRO BISPO HABILITADO(A) 

PSS-7604904 JULIANA MONTEIRO GABRIEL 35,00 

PSS-4143739 JULIO CESAR SARAIVA HABILITADO(A) 

PSS-8657051 JULLYANA LEITE SILVA BONIFÁCIO 52,00 

PSS-8714412 JUSSARA ROSENO NASCIMENTO 43,00 

PSS-3620107 KÁTIA CILENE NASCIMENTO LIMA HABILITADO(A) 

PSS-8855680 LARISSA DO NASCIMENTO SOARES HABILITADO(A) 

PSS-3625794 LARISSA OTILIA MARTINS DE SANTANA 22,50 

PSS-5678777 LAURINDA FERNANDES DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-3350854 LEONARDO DE BRITO OLIVEIRA PAIVA HABILITADO(A) 

PSS-6627471 LETÍCIA BEATRIZ RIBEIRO DE LIMA HABILITADO(A) 

PSS-1689642 LETÍCIA ROCHELE OLIVEIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-2332040 LEY DAYANE BANHOS MARTINS HABILITADO(A) 

PSS-8893805 LIGIA LANE JUSTINO DE MELO SILVA SOUSA 12,50 

PSS-3013271 LIGIA TEOTONIO DA COSTA 9,00 

PSS-3519640 LÍVIA RIBEIRO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3277304 LUCIA MARIA GREGORIO GOMES 5,00 

PSS-1787238 LUCIA MARIA VIEIRA DE SALES DUARTE HABILITADO(A) 

PSS-9317395 LUDMYLLA SOUSA BRITO 10,00 

PSS-3796291 LUMA LETICIA MEDEIROS ARAÚJO 40,00 

PSS-9076797 MAGALI MAKEBA FELIX MOTA HABILITADO(A) 

PSS-4900344 MARIA APARECIDA BRITO NUNES 10,00 

PSS-4623433 MARIA APARECIDA MATIAS FREIRE HABILITADO(A) 

PSS-5374374 MARIA APARECIDA RODRIGUES ARAUJO HABILITADO(A) 

PSS-1939140 MARIA CLARICE DA SILVA SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-6119723 MARIA CRISLIANE RIBEIRO DUARTE 13,00 

PSS-7217233 MARIA DA PENHA DA SILVA CHAGAS MONTEIRO 10,00 

PSS-6400445 MARIA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-5312077 MARIA DE FATIMA CORREIA LIMA 67,00 

PSS-3757835 MARIA DE FATIMA DA SILVA 2,50 

PSS-8297993 

MARIA EDINEIDE GOMES MENEZES DO 

NASCIMENTO 53,00 

PSS-7138682 MARIA ELISMEIRE PEDROSA FEITOSA 51,00 

PSS-6838788 MARIA FABIANA DA SILVA 10,0 

PSS-7709768 MARIA FERNANDA DA SILVA BATISTA HABILITADO(A) 

PSS-6314042 MARIA FERNANDA TAVARES DO NASCIMENTO HABILITADO(A) 

PSS-2324039 MARIA FRANÇA DA SILVA 8,00 

PSS-5946617 MARIA GISLEIDE PENHA DE LIMA 15,00 

PSS-4953475 MARIA HELENA MAIA OLIVEIRA FELEX 40,00 

PSS-1257956 MARIA ISABEL CARVALHO ALVES DE SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-1464613 MARIA ISABEL FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-8577003 MARIA JULIANA GOMES DOS SANTOS HABILITADO(A) 



  Página 11 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-4301572 MARIA LUCINEIDE DA SILVA 60,00 

PSS-4725460 MARIA LUCINEIDE NASCIMENTO ALENCAR 5,50 

PSS-6366783 MARIA PATRICIA SILVA CORREIA HABILITADO(A) 

PSS-8154987 MARIA RIZONEIDE DE CASTRO 3,00 

PSS-2076934 MARIA SHIRLEY FIDELES DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-7128962 MARIA VILMA DE MOURA BARBOSA 20,00 

PSS-6034947 MARINA DA GLÓRIA RIBEIRO DE ALENCAR HABILITADO(A) 

PSS-9553679 MAYANNA DOS SANTOS SILVA 15,00 

PSS-6271959 MAYARA ALENCAR DE SOUZA HABILITADO(A) 

PSS-2560464 NAIANA PONCIANO SILVA 25,00 

PSS-4002415 NATÁLIA CRISTINA DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-1640599 NEDELE CLAIANE ALEXANDRE MONTEIRO HABILITADO(A) 

PSS-4260856 PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-1276365 PAULO HERBERT DE ALBUQUERQUE MODESTO HABILITADO(A) 

PSS-2546867 RANIATHILA FERNANDES SANTANA 5,50 

PSS-1549116 RANIELLY TEIXEIRA SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-5409381 RANIERE RODRIGUES DA SILVA 3,00 

PSS-3993061 REGINALDA MARCOS GERALDO HABILITADO(A) 

PSS-2592276 RENATA DUARTE BARRETO HABILITADO(A) 

PSS-8166098 RITA DE CÁSSIA SOARES NORONHA DAMASCENO 57,00 

PSS-1018813 RONNY BATISTA DE SOUSA 55,50 

PSS-8220981 ROSANGELA RODRIGUES SILVA 41,00 

PSS-8330677 ROSIGLECIA LIMA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3239204 RUAN GONÇALVES MONTEIRO HABILITADO(A) 

PSS-2819345 RUBENS RODRIGUES FEITOSA HABILITADO(A) 

PSS-7135805 RUTIANE ELANE SILVA LIMA 22,00 

PSS-7688271 SAMARA TELES FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-9684061 SAMUEL ROBSON CARLOS FAVELA HABILITADO(A) 

PSS-7634646 SARAH IVINA ALMEIDA DO NASCIMENTO HABILITADO(A) 

PSS-2081937 SAULO LEVY BARBOSA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-5958885 SAYMO COELHO 43,50 

PSS-8569972 SAWANA LEANDRO BATISTA 12,50 

PSS-8667957 SILVANA XAVIER CARVALHO E SILVA 24,00 

PSS-2930469 SIMONE BARBOSA PINTO 13,00 

PSS-4820599 SIMONE BATISTA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-1569382 SIMONE DE OLIVEIRA HORA HABILITADO(A) 

PSS-4880455 THAIS FERNANDA LEITE HABILITADO(A) 

PSS-8700520 VANEIDE ÉVENY PALMEIRA DA CRUZ HABILITADO(A) 

PSS-3388594 VERA LÚCIA DE SOUSA LIMA 57,00 

PSS-8204387 WANYA DE SOUSA BEZERRA HABILITADO(A) 

PSS-2755755 WESLEY VITOR DA SILVA ALVES 46,00 

PSS-6517972 WILLYAN TELES RODRIGUES 37,00 

PSS-7013989 YVES HENRIQUE DOS SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-8970353 ZENILDA PALMEIRA DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

 

ENTREVISTADOR SOCIAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-8924692 CARLOS HENRIQUE ALVES DE SOUSA 32,50 

PSS-4153086 EDINEIDE MARIA GOMES LOPES 42,50 

PSS-8562888 ELIZANGELA TAVEIRA DA SILVA 54,00 

PSS-3701061 FRANCINEIDE DO NASCIMENTO SILVA 16,50 



  Página 12 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-5660666 FRANCISCA VERA LUCIA CORREIA 51,00 

PSS-3888614 GUSTAVO BARBOSA MONTE 42,50 

PSS-1652846 ISAAC ROMUALDO CALOU 8,00 

PSS-1913570 KAYRA CAMILLA SILVA DE ANDRADE 11,50 

PSS-8402753 MARIA JEISIANE DE OLIVEIRA ALVES 26,50 

PSS-5797420 MARIA MARCIA ALEXANDRE DE PAULOA 32,50 

PSS-6620605 MARINNA DE OLIVEIRA LIMA 29,00 

PSS-3139730 MONNALLIZA SALES BATISTA XENOFONTE 65,00 

PSS-6140961 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR 19,00 

PSS-3841795 RAFAELA FERREIRA DA SILVA 45,50 

PSS-8045025 RAIANE RODRIGUES NOGUEIRA 13,50 

PSS-5595313 SABRINA RODRIGUES DE LIMA 44,00 

PSS-8381118 SUSANNE SARAIVA DE LIMA 53,50 

PSS-1527649 TATIANA SALVIANO SARAIVA HABILITADO(A) 

PSS-8513857 TERESA DAVILA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3432851 THAISA DE OLIVEIRA PEREIRA FREITAS 29,00 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

CAPINADOR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-2138545 ANTONIO GEOVANIO SILVA MENESES 32,00 

PSS-1435011 ANTONIO GOMES DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-7371607 ANTONIO JOSÉ CORREIA DE MATOS HABILITADO(A) 

PSS-6755992 CARLOS HENRIQUE ANDRE DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3256806 CASSIANO CÉZAR FERREIRA DUARTE HABILITADO(A) 

PSS-6171132 CICERO PEREIRA MARINHO HABILITADO(A) 

PSS-2259038 EDINALDO MARIANO DA SILVA 16,00 

PSS-4226394 EDSON RICARDO DA SILVA 32,00 

PSS-4746941 FRANCINALDO SERAFIM GOMES BARBOSA 8,00 

PSS-3142322 FRANCISCA FERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADO(A) 

PSS-6291544 FRANCISCO ALVES MONTEIRO 40,00 

PSS-1822461 FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA BARBOSA 8,00 

PSS-4497166 FRANCISCO ELIAS NONATO 24,00 

PSS-8699134 GERALDO DUTRA DA SILVA 8,00 

PSS-4036268 HERISSON LIMA DA SILVA 24,00 

PSS-2680393 JEFFERSON CARLOS FERREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3725272 JOAO DE OLIVEIRA SOUZA 40,00 

PSS-8843289 JOSAILTON REINALDO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-1142956 JOSÉ ISAAC BATISTA DA SILVA 8,00 

PSS-6178395 JOSE MARIO CAMILO DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-8535630 JOSE RENATO FERNANDES DE GOIS HABILITADO(A) 

PSS-8778424 JOSE WILSON SOUSA DA SILVA 8,00 

PSS-6701190 JOSICLÊ MOREIRA BEZERRA 40,00 

PSS-4146506 LEANDRO CALIXTO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-2980405 LUCAS DE OLIVEIRA RODRIGUES 40,00 

PSS-3157633 MANOEL PEREIRA BATISTA HABILITADO(A) 

PSS-9411424 MARIA HELENA DO NASCIMENTO 8,00 

PSS-6151452 OSVALDO DE SOUSA BARROSO HABILITADO(A) 

PSS-5992199 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO HABILITADO(A) 

PSS-3089817 PAULO HENRIQUE MARTINS DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 



  Página 13 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-1284315 PAULO ROBERTO SOARES DA SILVA 40,00 

PSS-7890749 RINALDO FERREIRA DUARTE HABILITADO(A) 

PSS-2990047 ROBERLANIO VITAL DAVID 40,00 

PSS-6007287 VANILSON ALEXANDRE DA SILVA 40,00 

PSS-6790829 VICTOR DA SILVA SANTOS HABILITADO(A) 

 

COVEIRO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-3848247 EDVAN PEREIRA DIAS 48,00 

PSS-8165435 EDSON DOS SANTOS PEREIRA 8,00 

PSS-9447549 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO 48,00 

PSS-5811716 FRANCISCA EDENIA PEREIRA NOROES HABILITADO(A) 

PSS-7951929 FRANCISCO FURTUNATO DE LIMA 40,00 

PSS-3178482 MARCOS JOSE SALES AGOSTINHO JUNIOR HABILITADO(A) 

PSS-3020164 RAIMUNDO ALVES BRASIL 48,00 

PSS-4773255 SILVVANILSON APOLINÁRIO DA SILVA HABILITADO(A) 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

MÉDICO CIRURGIÃO CABEÇA E PESCOÇO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS(AS) 

 

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS(AS) 

 

MÉDICO GENERALISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-1515177 ANA CAROLINA MOTA PASSOS 53,00 

PSS-6106358 ANA CRISTINA FERREIRA DE LUCENA HABILITADO(A) 

PSS-4001790 ANA LÉA ALCANTARA SAMPAIO 53,00 

PSS-5313319 ANELISA BEZERRA CARVALHO 48,00 

PSS-4165225 

ANNYA COUTO RODRIGUES CASTELO BRANCO 

SAMPAIO HABILITADO(A) 

PSS-8139880 BARBARA MOEMA PEIXOTO FRAZAO HABILITADO(A) 

PSS-4194510 CARLA JOSEANE RODRIGUES FIGUEIREDO HABILITADO(A) 

PSS-5032623 EMANUEL TAVARES LEITE ALENCAR 24,00 

PSS-1515612 ENILIA CRESLA FIGUEIREDO VIDAL HABILITADO(A) 

PSS-6255920 FILIPE MONTEIRO BELTRÃO HABILITADO(A) 

PSS-4029406 FRANCISCO WELLINGTON PAIVA FILHO 53,00 

PSS-4892451 FRANCISCO WILLIAM SARAIVA LEITE 40,00 

PSS-4997968 GIVALDO ALVES PINHEIRO 5,00 

PSS-7054996 HERON MACARIO DE BRITO 5,00 

PSS-1838394 ISAAC BELEM ALVES LIMA 5,00 

PSS-1102652 ISABEL COUTO PINHEIRO ALMEIDA 60,50 

PSS-7153806 ISABELLE GONÇALVES CELESTINO DOS SANTOS 16,00 

PSS-5947349 JULIANA SILVEIRA DE MELO ESMERALDO 53,00 

PSS-9780161 KAIO JUSTO PAIVA 58,00 

PSS-1203681 KASSIA DE SOUSA FERNANDES 53,00 

PSS-9251010 LANNA KAROLINE SANTOS PEREIRA 24,00 



  Página 14 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-7936313 LARISSA LIMA BARROS 37,00 

PSS-1304262 

MOZART RODRIGUES TEMÓTEO CASTELO 

BRANCO SAMPAIO 5,00 

PSS-1574922 NAÍRES FILGUEIRAS PARENTE 32,00 

PSS-8026757 NATHALLIA COUTO COELHO HABILITADO(A) 

PSS-2576000 

RAFAEL MARINS CARNEIRO MÁXIMO DE 

MEDEIROS 5,00 

PSS-5724225 RAFAELA DE FREITAS MARANHÃO HABILITADO(A) 

 

MÉDICO PNEUMOLOGISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-9383222 JOSE ADRIANO MIRANDA BEM 10,00 

 

MÉDICO PSIQUIATRA DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE HABILITADO(A) 

 

MÉDICO PLANTONISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-8387399 AMANDA PARENTE DE ALENCAR NOVAIS 21,00 

PSS-5079643 CINTIA MEDEIROS GUTIERREZ DE BRITO 48,00 

PSS-3545374 FRANCISCO CÉSAR MACEDO RODRIGUES JÚNIOR 41,50 

PSS-5832318 

GABRIELA NAYARA PEREIRA ALVES FERNANDES 

MACEDO 5,00 

PSS-2556310 INGRYD RHAVENNA GONÇALVES DE FREITAS 32,00 

PSS-3305733 MARCOS ANDRÉ PEREIRA 21,00 

PSS-4879635 MARIANA PARENTE DE ALENCAR NOVAIS. 52,50 

PSS-9855985 MARINILVA MODESTO ROSAL 24,00 

PSS-5206729 PEDRO ARTHUR PARENTE DE ALENCAR 53,00 

PSS-6129874 SHEEZARA TELES LIRA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-2373812 TEÓGENES MATIAS DE SOUZA 17,00 

 

MÉDICO VETERINÁRIO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-9083790 ANA RUTHE ALVES DE SOUZA CALIXTO HABILITADO(A) 

PSS-9426888 ASSÍRIA LOPES ALEIXO ALVES HABILITADO(A) 

PSS-5539337 CARLOS EDUARDO BEZERRA DE MORAIS HABILITADO(A) 

PSS-1492054 CICERA DE SOUSA TORRES RODRIGUES HABILITADO(A) 

PSS-9794117 CLÁUDIO NUNES DA ROCHA JUNIOR 5,00 

PSS-2900673 JOAO ANTONIO ROCHA DE LIMA HABILITADO(A) 

PSS-1352989 JOSÉ RÔMEU RIBEIRO DE SOUSA 5,00 

PSS-5317659 KEVYLYN DAMASCENO MARTINS HABILITADO(A) 

PSS-5952952 LARISSA MYRELLA BRITO RODRIGUES HABILITADO(A) 

PSS-7052949 MAGNUN JONAS ALVES SAMPAIO 31,50 

PSS-8083359 MARIA THAYS DE MORAIS PINTO 7,50 

PSS-5153691 ROMILDO MIRANDA SIDRIM HABILITADO(A) 

PSS-3760629 WENDEL SILVA DANTAS 24,00 

 

CIRURGIÃO DENTISTA DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-6864066 ALONSO ALVES DE ARAUJO HABILITADO(A) 



  Página 15 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-4282989 AMANDA FERREIRA ALVES HABILITADO(A) 

PSS-8917473 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS SOARES HABILITADO(A) 

PSS-3394082 ANDRESSA THAYNARA ANDRADE GOMES HABILITADO(A) 

PSS-2659947 ANDREZA PEREIRA VIANA 32,00 

PSS-7753006 ANNA GABRIELLA DIAS DE LACERDA HABILITADO(A) 

PSS-7144501 ANTONIA ISABELLE NUNES DE ALENCAR LEITE 5,00 

PSS-2208725 ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO 37,00 

PSS-4211766 AUSDREANNY DE ALENCAR SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-4691131 BEATRIZ DE FREITAS SOUSA 58,00 

PSS-8466573 BRIGIDA SHEYLA DAMASO BEM HABILITADO(A) 

PSS-6847140 CAMILLA ALVES SANTOS DE ANDRADE HABILITADO(A) 

PSS-9826538 CAROLINE ESMERALDO SAMPAIO HABILITADO(A) 

PSS-9797850 CICERA KARINA CASTRO E SILVA 40,00 

PSS-8707610 CIRDES FERREIRA BORGES HABILITADO(A) 

PSS-1869776 CLAUDIA ALENCAR HENRIQUE DA COSTA HABILITADO(A) 

PSS-8481777 DIEGO OLIVEIRA MOTA 45,00 

PSS-1119071 EDFRAN DE MELO SOUSA 5,00 

PSS-6738113 ELAINE CRISTINA MACÊDO MACHADO HABILITADO(A) 

PSS-6341120 EMMANUEL AUGUSTO GONÇALVES FEITOSA 8,00 

PSS-3382244 ERIKA HELOYZA MATOS CORDEIRO HABILITADO(A) 

PSS-5865960 FERNANDA BISPO BESERRA HABILITADO(A) 

PSS-7115655 FERNANDA GONÇALVES PINHEIRO 63,00 

PSS-8916287 FRANCISCA IVINA LEITE BRAGA HABILITADO(A) 

PSS-7517674 

FRANCISCO GILBERTO ALBUQUERQUE 

FIGUEIREDO 47,00 

PSS-2555552 GABRIEL ITALO DE OLIVEIRA GALDINO E COSTA HABILITADO(A) 

PSS-3098315 GABRIELA GONÇALVES SARAIVA NEVES 20,00 

PSS-7627914 GABRIELA LEMOS DE MELO ANTERO 10,50 

PSS-5689546 GIOVANNA KELLY ALVES DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-9169605 GIVANETE LACERDA FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-4272757 GRASIELLE DUARTE DANTAS HABILITADO(A) 

PSS-3472221 HAYALA TATIANNE REZENDE IZIDIO 34,00 

PSS-4063698 HELTON CLAUDIO GOMES LUCENA 5,00 

PSS-2048627 HIORHANA FIGUEIREDO HABILITADO(A) 

PSS-4738676 INGRID TEIXEIRA OLIVEIRA DA MACENA HABILITADO(A) 

PSS-9686079 IORRANA MÁXIMO FREIRE 5,00 

PSS-2426565 ISABELLE ALVES MAIA HABILITADO(A) 

PSS-4088318 ISLA BEATRIZ ALEXANDRE DE LIMA HABILITADO(A) 

PSS-2852727 IVANA GRAZIELLE DUARTE SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-3735289 IVANA PATRICIA PIAUILINO FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-4003723 JEFFERSON INÁCIO FREIRE HABILITADO(A) 

PSS-1283262 JÉSSILA MARCO PEREIRA DA CUNHA 29,00 

PSS-2486091 JHORDAN MATHEUS ALBUQUERQUE SILVA 2,50 

PSS-5388115 JOÃO VICTOR COUTO BRITO 16,00 

PSS-6183547 JOSE ARAUJO DE LUCENA 34,00 

PSS-5489086 JOSE LEIRTON DOS  SANTOS FILHO HABILITADO(A) 

PSS-5021711 JOSE NELSON VITAL BARROS HABILITADO(A) 

PSS-7190274 JOYCE LAYANNE SANTOS CAVALCANTE 32,00 

PSS-9254510 JULIO CESAR ALVES SANTANA 15,00 

PSS-8512106 JULLIERME DE OLIVEIRA MORAIS HABILITADO(A) 

PSS-9229709 KAEIZIA ELLEN ALVES ARAUJO HABILITADO(A) 



  Página 16 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-6586501 KALYNE IZAEL ROCHA 16,00 

PSS-7297175 KAREN GERALDINA COSTA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-6832424 KATHYA KELLY DE OLIVEIRA FERNANDES 8,00 

PSS-2054920 KHALIL LACERDA DO NASCIMENTO MARIANO HABILITADO(A) 

PSS-7294657 LAIANE LEANDRO NASCIMENTO HABILITADO(A) 

PSS-1725277 LAILA DE BRITO ROCA 8,00 

PSS-4624533 LARA RIBEIRO SOARES BENDER HABILITADO(A) 

PSS-9273445 LARISSA SOUZA CHAGAS HABILITADO(A) 

PSS-6525261 LUCAS AKCCYL ALBUQUERQUE ALVES 8,00 

PSS-8627242 LUCAS RIBEIRO COSTA 29,00 

PSS-9764389 LUIZA EPAMINONDAS 73,00 

PSS-3206902 MÁRCIO KELLY MONTEIRO DOS SANTOS 10,00 

PSS-4072625 MARCOS PAULO DA SILVA 21,00 

PSS-7954741 MARIA CELIA PEREIRA MOREIRA 8,00 

PSS-5259829 MARIA DE LARA MONTEIRO VIEIRA HABILITADO(A) 

PSS-6170042 MARIA EDUARDA BEZERRA ALENCAR HABILITADO(A) 

PSS-9024277 MARIA ERIDAN MOREIRA DE OLIVEIRA 29,00 

PSS-4328578 MARIA IZADORA DA SILVA RODRIGUES HABILITADO(A) 

PSS-1825538 MARIA LARYSSA ALVES AVELINO HABILITADO(A) 

PSS-2417706 MARIA LÍGIA REINALDO ESMERALDO 23,00 

PSS-7714129 MARIANA BRITO LUCIANO HABILITADO(A) 

PSS-4358394 MAURICIO NOVAIS ALMEIDA HABILITADO(A) 

PSS-2015954 MAYLSON REGINO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-5678561 MESSIAS GOMES FILHO HABILITADO(A) 

PSS-8648279 MICAEL SAMPAIO DA SILVA 8,00 

PSS-2300858 MILENA CRISPIM DE MOURA 24,00 

PSS-3141392 NAASSOM GONÇALVES DOS SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-1645667 NAIARA VIEIRA TORRES 28,00 

PSS-1205802 NAYANE DA SILVA RODRIGUES 47,00 

PSS-9671658 PEDRO SIMON ALENCAR ARAUJO HABILITADO(A) 

PSS-1760566 PÉRICLES ARAÚJO CIDADE 53,00 

PSS-6067581 RAFAEL BRITO CAVALCANTE HABILITADO(A) 

PSS-3561513 RAISA PEQUENO RODRIGUES HABILITADO(A) 

PSS-6378625 RAISSA FERNANDES TEIXEIRA LEITE HABILITADO(A) 

PSS-3032529 

REBECA ADELINA ALVES DE VASCONCELOS 

RUFINO HABILITADO(A) 

PSS-8446054 RENAN PINHEIRO TELES 63,00 

PSS-1727557 RENATA HELLEN MORAIS SALES HABILITADO(A) 

PSS-2471795 RITA GISELLE VILAR SIÉBRA 5,00 

PSS-4549802 SANDRYELLE DE ANDRADE RODRIGUES HABILITADO(A) 

PSS-9590393 THAYANY FERREIRA GOMES HABILITADO(A) 

PSS-3072126 THAYNA RAYANNE LAURINDO VELOSO HABILITADO(A) 

PSS-1459580 VITORYA ALVES TAVARES HABILITADO(A) 

PSS-2123658 VIVIANNY MARIA GARCIA SAMPAIO HABILITADO(A) 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PERIODONTIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE HABILITADO(A) 

 

 

 



  Página 17 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM ENDODONTIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-1543628 ANDRESSA CORREIA FEITOSA DE BRITO 5,00 

PSS-5051542 EVELY JAMILLY SOARES LANDIM 44,00 

PSS-1716801 JULIANA BRITO DUARTE 47,00 

PSS-1091395 NAYARA ALVES LEITE 10,00 

PSS-2127063 YVELISE AQUINO MESQUITA 16,00 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM ODONTOPEDIATRA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-3476864 ANNA CAROLYNE RIBEIRO DE OLIVEIRA BRITO 5,00 

PSS-4464693 FABIA ULISSES PEIXOTO ESMERALDO 50,00 

PSS-2292040 RENATA CORREIA TELES SAMPAIO 21,00 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PACIENTES COM NECESSIDADES 

ESPECIAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-7483324 ARIANE DE4 OLIVEIRA SANTANA 55,00 

PSS-8281425 MARA KELLY OLIVEIRA SILVA 55,00 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM ORTODONTIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-5890021 JESSICA AYME BARROS SOUSA SILVA 5,00 

PSS-9024379 JOSÉ IONALDO TELES GRENGEIRO JUNIOR 65,00 

PSS-2913399 WALBER BARBOSA DE SOUZA 17,50 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM BUCOMAXILO FACIAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-3224325 RODRIGO TOSCANO DE BRITO 5,00 

PSS-5665443 ROSEMEIRE REZENDE SALES 45,00 

PSS-4961181 THAÍS RODRIGUES LIMA 45,00 

PSS-3487865 VILSON ROCHA CORTEZ TELES DE ALENCAR 69,00 

 

FONOAUDIÓLOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITO(A) 

 

NUTRICIONISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-8005762 AMANDA VALE BRANDÃO 20,50 

PSS-7788251 ANA BEATRIZ SARAIVA DE LIMA HABILITADO(A) 

PSS-6700579 ANA CAROLINE TAVARES DE SALES 15,00 

PSS-9059712 ANA CLARA DE ANDRADE BARRETO HABILITADO(A) 

PSS-1745927 ANDRESSA BATISTA DA SILVA 8,00 

PSS-2579622 ANDRYELLE BRITO LEITE SANTOS 49,50 

PSS-3691748 ANNA LICYA CALIXTO SERAFIM 39,50 

PSS-9127703 ANTONIA OCLENES RIBEIRO DE SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-7534248 BEATRIZ GONÇALVES FEITOSA DOS SANTOS 5,00 

PSS-3836608 CICERA BRUNA ESTEVAM LIMA 5,00 

PSS-1843851 CRISTIANA PEREIRA EVANGELISTA SOARES 45,00 

PSS-2213790 ELANNY DE OLIVEIRA 21,00 



  Página 18 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-5059541 HELDER CARDOSO TAVARES 12,50 

PSS-6727283 IANA CAROLINA MEIRA BARBOZA HABILITADO(A) 

PSS-6239390 JAIANA PINHEIRO GOUVEIA HABILITADO(A) 

PSS-2026898 JAMILLE DE OLIVEIRA NERY DOS SANTOS 5,00 

PSS-3276075 JANEILY ALVES MÁXIMO HABILITADO(A) 

PSS-8824866 JÉSSICA EMANUELA RODRIGUES BRITO 10,00 

PSS-1634375 JOYCE KELLE FERREIRA MARQUES 39,50 

PSS-5083756 LARISSA FERNANDES ARRAES HABILITADO(A) 

PSS-9947799 LARISSA MAIA BEZERRA DE FARIAS HABILITADO(A) 

PSS-3190549 LUANDA MARIA DO MONTE QUEIROZ HABILITADO(A) 

PSS-2399277 LUÍZA HELENA ALENCAR LEANDRO 10,00 

PSS-6980817 MALUANE ROMUALDO ALVES 45,00 

PSS-7658533 MARIA CLAUDIA PEREIRA DE ARAUJO 5,00 

PSS-5930327 MARIA ELISABETH MEDEIROS FEITOSA 5,00 

PSS-3619702 MARIA JANAINA DE FREITAS SAMPAIO 7,50 

PSS-7655346 MARIA KEROLAINNE ZINZIN DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-6858437 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LUSTOSA MIRANDA HABILITADO(A) 

PSS-3671955 MARIA LUZA ARAÚJO PEREIRA 5,00 

PSS-8649356 MARIA MARIANE DE FIGUEIREDO ALVES HABILITADO(A) 

PSS-6869530 MARIA WYLMARIA VITÓRIA GUEDES DIAS HABILITADO(A) 

PSS-3501228 MARIANA AQUINO BOTELHO HABILITADO(A) 

PSS-7958671 MARIANNE SANTOS PINHEIRO 10,00 

PSS-5171263 NÁGILA GOMES DA SILVA 7,50 

PSS-5244499 NAYRENE AMORIN CARVALHO DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-1221068 PATRÍCIA CORREIA FEITOSA DE BRITO 5,00 

PSS-7215044 PAULA GEORGEA DE SOUSA ESMERALDO 73,00 

PSS-1230136 PEDRO LUCIANO MARTINS CIDADE 12,50 

PSS-7207029 PRISCILA KETLY VIANA LEITE 13,00 

PSS-8878893 RENATA SOBREIRA CANDIDO 20,00 

PSS-8494897 RUBENS LAFAIETE DA SILVA BARROS HABILITADO(A) 

PSS-3486938 VITORIA LUZIA DOS SANTOS SILVA HABILITADO(A) 

 

FARMACÊUTICO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-3270580 ADAILMA DE SOUSA ALMEIDA 8,00 

PSS-3255123 ANA CRISTINA PEREIRA MARTINS 5,00 

PSS-2014623 ANTONIA MIGUEL DA SILVA 32,00 

PSS-1402975 ANTONIO ROGERIO MAIA DE ALENCAR 40,00 

PSS-8475717 BEATRIZ BRASIL RANGEL HABILITADO(A) 

PSS-5081756 CIRIO JORGE SIMÃO LIRA 36,00 

PSS-7710719 DINAYANNE CLAUDIA PEREIRA SOUSA 15,00 

PSS-3984260 ÉRICA JORDANA FERREIRA SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-5234983 FERNANDA LEITE SIEBRA DE BRITO 36,00 

PSS-4797267 FLÁVIA CAROLINA SILVINO SANTOS 44,50 

PSS-9663027 FRANCISCO CARNEIRO LEMOS FILHO 5,00 

PSS-4175007 FRANCISCO JUSCELINO DA SILVA MARTINS 68,00 

PSS-6415315 FRANCISCO MACEILSON QUEIROZ DO VALE 53,00 

PSS-5713749 GERSON ARRAIS PINTO FILHO HABILITADO(A) 

PSS-8817816 IASMIN NAYANE OLIVEIRA CAMARA HABILITADO(A) 

PSS-5079082 IRINEU FERREIRA DA SILVA NETO 36,00 

PSS-8900232 JADE OLIVEIRA BRITO PEIXOTO 26,00 



  Página 19 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-8209082 JÂNIO JOSÉ DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-7668880 JOSUÉ DANTAS DE SOUSA 22,00 

PSS-3190464 JULIANA DELFINO VIANA HABILITADO(A) 

PSS-9028804 LAÍSSA PAULINO DOS SANTOS 46,50 

PSS-1091517 LARA CUSTODIO SENA BEZERRA BARBOSA 36,00 

PSS-7776609 MARIA DALVENIR FREIRE DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-7436734 MARIA LECIONEIDE DE CARVALHO 41,50 

PSS-2830948 MATEUS SILVA NOGUEIRA HABILITADO(A) 

PSS-4910834 NAIARA APARECIDA NOBRE SARAIVA HABILITADO(A) 

PSS-2254308 RENATA RODRIGUES DE FIGUEIRÊDO 17,50 

PSS-2081039 TAMYRIS FREIRES FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-6633041 THAYNARA VIEIRA DE JESUS SAMPAIO HABILITADO(A) 

PSS-2080690 VIVIANE MENDES FERREIRA 5,00 

PSS-3913273 WIGNA LUANA DE FIGUEIRÊDO PIMENTA 15,00 

PSS-3266163 ZILDA MARIA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-5311706 JARDEL DO NASCIMENTO SOUSA 22,50 

 

TECNÓLOGO DE ALIMENTOS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-3494930 ANA LETICIA RIBEIRO DE LIMA 60,00 

PSS-9794842 ANA QUECIA DOS SANTOS SILVA HABILITADO(A) 

PSS-5130019 ANTONIA LIVÂNIA LINHARES DE AGUIAR 55,00 

PSS-2059796 CICERA REJANE ALEXANDRE DA SILVA 7,50 

PSS-9088237 EDINALDO ALVES MARTINS HABILITADO(A) 

PSS-6820266 EMYLLI GOMES RANGEL ROLIM 10,00 

PSS-7423946 MARIA DE FATIMA MARTINS DE OLIVEIRA 5,00 

PSS-4711881 MARIA KELVIA VIEIRA DA SILVA LEAL HABILITADO(A) 

PSS-2385605 MARIA SUIANE DE MORAES 60,00 

PSS-2302928 NAIARA ISABELLA DA SILVA SOUZA 2,50 

PSS-9683550 ROSIANE MARIA BRANDÃO CALDAS HABILITADO(A) 

 

TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-7250380 RAQUEL VIEIRA DOS SANTOS 2,50 

PSS-3159658 ROMANA DANIELE SINEZIO DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3346053 YUNARA GRACE LEAL FELICIANO 55,50 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-3505612 ADRIANA DUARTE SALES 16,00 

PSS-1646541 ADRIANO TEODORIO DA SILVA 14,50 

PSS-3284877 ALBAVÂNIA SANTANA CABRAL HABILITADO(A) 

PSS-8844811 ANA ALVES CORREIA ARAÚJO 68,00 

PSS-9515124 ANA CLAUDIA ANANIAS OLIVEIRA 42,00 

PSS-7862416 ANA LINDALVA DE FREITAS 15,00 

PSS-9320152 ANA LÍVIA FERREIRA LOPES HABILITADO(A) 

PSS-8468245 ANA LUCIA TELES RODRIGUES 66,00 

PSS-1387984 ANA PATRÍCIA DE SOUSA SILVA FELIPE HABILITADO(A) 



  Página 20 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-8112894 ANA PAULA DA SILVA QUEIROZ 48,00 

PSS-3656492 ANA PEREIRA LIMA 2,50 

PSS-2833887 ANA RAQUEL ALVES RIBEIRO 44,50 

PSS-2332694 ANA RAQUEL PEREIRA DA SILVA 37,00 

PSS-8627705 ANADY PEREIRA DA COSTA OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-6451185 ANDREZA VIANA LIBERATO SANTANA HABILITADO(A) 

PSS-2734315 ANNA JOICY SILVA LINO HABILITADO(A) 

PSS-9481787 ANTÔNIA BENTO MONTEIRO 10,00 

PSS-7323118 ANTONIA MARIA DE SOUZA 63,50 

PSS-6704677 BIANCA NUNES SILVA HABILITADO(A) 

PSS-4405531 CAMILA FELIX PEREIRA HABILITADO(A) 

PSS-1859843 CARLOS BRITO DA SILVA 6,00 

PSS-3759901 CARLOS GOMES ALVES 48,00 

PSS-5241906 CARLOS RILMO PEREIRA ALBUQUERQUE HABILITADO(A) 

PSS-9065618 CICERA DOS SANTOS PEREIRA 58,00 

PSS-4002130 CLAUDENICE CAMPOS SILVA 48,00 

PSS-5103287 CLAUDIANA SILVA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-9380589 DANIELA LINO DA SILVA 10,00 

PSS-7805155 DAYARA ANDRE DE SOUZA 2,50 

PSS-3904629 DERIVANIA LIMA SOUSA 35,00 

PSS-6312519 EDIVANIA LEITE BATISTA 85,00 

PSS-2046254 EDNALDO ALVES CAVALCANTE HABILITADO(A) 

PSS-3624591 EDUARDO SALES DE SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-9032002 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA DE FREITAS 60,50 

PSS-9495060 ELIANE RODRIGUES SOUSA NOGUEIRA 12,50 

PSS-1577941 ELIS RAQUEL RODRIGUES 11,00 

PSS-6296421 ELISVANIA RODRIGUES DE ALENCAR HABILITADO(A) 

PSS-4693670 ELLEN KAROLINE MATOS DA SILVA SANTANA HABILITADO(A) 

PSS-2998178 ELLEN VIEIRA ALVES HABILITADO(A) 

PSS-7442142 EMANOELLA COSTA LIMA HABILITADO(A) 

PSS-7866194 EMANUELA DE ALMEIDA OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-9569597 EMANUELE BENTO MAIA 40,00 

PSS-2399806 ERISLANYA THAYANNY HABILITADO(A) 

PSS-7306065 FABIANO DE SALES SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-6174161 FERNANDA GEANY DA SILVA SANTOS 10,00 

PSS-2009325 FERNANDA HELEN DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-4520670 FRANCISCA DE SOUSA OLIVEIRA HABILITADO(A) 

PSS-2637469 FRANCISCA KARINA ALVES DE ARAÚJO 64,50 

PSS-1490373 FRANCISCA KHADIJA DA SILVA 40,00 

PSS-2018001 FRANCISCA PEREIRA DA SILVA 19,00 

PSS-3990375 FRANCISCA VANESSA DA SILVA RODRIGUES HABILITADO(A) 

PSS-9437964 FRANCISCO ALAN GOMES CARDOSO 73,00 

PSS-3119561 FRANCISCO RAIMUNDO DE SOUSA HABILITADO(A) 

PSS-6669075 FRANCYDEIVES FERREIRA DIAS HABILITADO(A) 

PSS-5454147 GABRIELA MARIANO GONÇALVES HABILITADO(A) 

PSS-6139347 GERYSLEIDE MATIAS GRANGEIRO 3,00 

PSS-6363574 GLEISON DE LIMA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-8214644 IZABEL CRISTINA GOMES RODRIGUES 24,00 

PSS-1245911 JANALERIA SAMPAIO MOREIRA 2,50 

PSS-5524567 JANIKELLE SALES SOUZA DA SILVA 3,00 

PSS-3424882 JAQUELINE CORREIA DA SILVA 69,00 



  Página 21 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-6654582 JENNYFER MATSURY VIEIRA ROQUE HABILITADO(A) 

PSS-8708150 JESSICA DE LIMA SIMAO 18,00 

PSS-3733127 JOÃO PAULO ISRAEL BRAZ DO NASCIMENTO 32,00 

PSS-5264631 JOSÉ EDUARDO PEREIRA ALCÂNTARA 10,00 

PSS-3997101 JOSÉ GERASIO FEITOSA DE MORAES 62,00 

PSS-3142326 JOSE LUCIANO MATIAS 32,00 

PSS-4847459 JOSE RICARDO FREITAS DO NASCIMENTO 58,00 

PSS-7699045 JOSEFA LOPES DE BRITO 43,00 

PSS-4838660 KASSIA MAITÊ DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-3633807 KATIUSCIA FERNANDES LEITE 58,00 

PSS-7434095 LAÍZA PEREIRA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-1323072 LENICE SILVA INACIO 10,00 

PSS-6018720 LETÍCIA FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-4815962 LETÍCIA KELLY AGAPTO AMORIM 40,00 

PSS-8197526 LUANA DA SILVA BATISTA HABILITADO(A) 

PSS-8300245 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA 17,00 

PSS-3754003 LUZIA YASMIM BARBOSA RODRIGUES HABILITADO(A) 

PSS-8178478 MÁRCIO RODRIGO CÂNDIDO ALVES 10,00 

PSS-1342471 MARGARIDA MARIA FERREIRA COSTA 8,00 

PSS-6115330 MARIA ADRIANA SIEBRA OLIVEIRA 10,00 

PSS-7512948 MARIA ALEXSANDRA GOMES DOS SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-2141280 MARIA ALICE DA SILVA SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-9526077 MARIA APARECIDA BENTO PEREIRA HABILITADO(A) 

PSS-8852982 MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-6733642 MARIA CECILIA PEREIRA HABILITADO(A) 

PSS-4790875 MARIA ELIEUZA GONÇALVES PINHEIRO 71,00 

PSS-8579678 MARIA FERNANDA ASSIS AGOSTINHO HABILITADO(A) 

PSS-8462960 MARIA FRANCELI CARDOSO DUARTE 57,00 

PSS-7005257 MARIA GESSIVALDA DE FREITAS DE SOUZA 48,50 

PSS-6413725 MARIA HOLANDA BRASIL 58,00 

PSS-1354440 MARIA ISABEL DOS SANTOS SOUSA 3,00 

PSS-1563987 MARIA JOSEFA DE OLIVEIRA SILVA 48,00 

PSS-6308366 MARIA NADYA  GONÇALVES DE OLIVEIRA 2,50 

PSS-7664567 MARIA NEUZA DA SILVA 56,00 

PSS-9587704 MARIA NÚBIA DE SOUSA COSTA HABILITADO(A) 

PSS-1639354 MARIA REGIANA DA SILVA GADELHA HABILITADO(A) 

PSS-8059118 MARIA REGINA DUARTE 37,50 

PSS-4737421 

MARIA SILVANA FERREIRA DE FIGUEIREDO 

SILVA 40,00 

PSS-9225405 MARIA TACIANA ALVES PORFIRIO 18,00 

PSS-2779200 

MARIA VANDERNUBIA ALVES FERREIRA 

BANDEIRA 51,00 

PSS-5597140 MARIANA DOS SANTOS CAVALCANTE 40,00 

PSS-6452202 MARIANA GOMES AUGUSTO 6,00 

PSS-9510993 MARILENE CABRAL DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-6595613 MIKAELY DA SILVA BARBOSA HABILITADO(A) 

PSS-3419023 NATÁLIA FELIX DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-4802215 NEIDIANA GOMES PEREIRA 15,00 

PSS-3294620 PRISCILIA DE JESUS LOURENÇO HABILITADO(A) 

PSS-7108817 RAFAELA DOS SANTOS MENDES 5,00 

PSS-2773042 RAISA DOMINGOS DE SOUSA 6,00 



  Página 22 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-9332804 RAQUELILDA PEREIRA DE SOUSA ANDRADE HABILITADO(A) 

PSS-4077184 RAYNARA FELIX DE LIMA HABILITADO(A) 

PSS-5143193 REGIANA MARIA DA SILVA MENESES 51,00 

PSS-6777131 RICARDO VICTOR BALBINO ARAÚJO HABILITADO(A) 

PSS-6037680 ROSIMAR DA SILVA LIMA 2,50 

PSS-4934024 ROSIMERY ROQUE DA SILVA 26,00 

PSS-2371184 SUELEN SAMARA PORFIRIO OLIVEIRA 6,00 

PSS-3053600 SUYANNDRA SILVA FEITOSA OLIVEIRA 42,50 

PSS-4202182 TAMIRIS BARBOSA CORDEIRO HABILITADO(A) 

PSS-6003179 TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES HABILITADO(A) 

PSS-2324837 THALYTA DA SILVA CARVALHO HABILITADO(A) 

PSS-2691907 VALDENIA MARIA GREGORIO 10,00 

PSS-7639285 VALDENIZA UMBELINO SOBREIRA LIMA 21,00 

PSS-3081525 VANDA LUCIA DOS SANTOS 53,00 

PSS-4210070 VANESSA KELLY SILVA FERREIRA HABILITADO(A) 

PSS-4721294 VERONICA DA SILVA RODRIGUES 40,00 

PSS-5908250 VICENTE FERREIRA GARCIA HABILITADO(A) 

PSS-5178652 VICTORIA HAADINE DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-8490672 VIVIANERODRIGUESBEZERRA HABILITADO(A) 

PSS-1464579 WELSON JUNIOR XAVIER BARBOSA HABILITADO(A) 

 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-1107128 ALEXIA XENIA CORDEIRO GOMES HABILITADO(A) 

PSS-8822655 ANA MARIA RICARDO DA SILVA 2,50 

PSS-2849590 ANTONIA NILDA SEVERO DE SOUZA 12,00 

PSS-6819468 CICERA MARIA RIBEIRO HABILITADO(A) 

PSS-6057335 DAMIANA DA ROCHA BEZERRA 26,00 

PSS-4947399 EDILENE VIEIRA ALMEIDA NASCIMENTO HABILITADO(A) 

PSS-8829366 MARIA CLEBIA FELIPE BELEM 55,50 

PSS-1127087 MARIA DERLANIA DE SOUZA 18,00 

PSS-5911466 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS HABILITADO(A) 

PSS-3688227 MARIA IRIS SIQUEIRA LIMA HABILITADO(A) 

PSS-2170105 SHEYLLA MARIA DOS SANTOS SILVA 24,00 

PSS-1266250 SIMONE SOARES CARDOSO FURTADO HABILITADO(A) 

PSS-2393942 VALESKA LEITE PEREIRA 34,00 

 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-5680505 ABEL FENELON MENEZES MOTA 10,00 

PSS-8744683 ANTONIO CLAUDIO GREGORIO 12,50 

PSS-9247106 BARBARA LETICIA DE MELO LOPES 48,00 

PSS-5022130 CLAUDIA MARIA DE SOUSA PINTO 48,00 

PSS-5580750 EDINALDO FERREIRA MARQUES JUNIOR 48,00 

PSS-4116035 EDVANIA ROSANGELA FERREIRA DE SOUSA 25,00 

PSS-3739050 EUDIANE CAXIADO ALVES 48,00 

PSS-1296022 FERNANDA MELLQUE DE MORAIS CASTRO 54,00 

PSS-1968908 FRANCISCA BRAGA CANDIDO PEREIRA 43,00 

PSS-8336936 JOICIANE DO MONTE BARROS 32,00 

PSS-3211842 JOSIANY DOS SANTOS VARELA 37,00 

PSS-1781805 JUCENEUDA DOS SANTOS SILVA 6,00 



  Página 23 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 

PSS-7466269 MARIA AMÉLIA BRITO MACHADO 24,00 

PSS-7829567 MARIA APARECIDA DA ROCHA LEITE 61,00 

PSS-3941596 MARIA APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO 38,00 

PSS-5111118 

MARIA DAS GRAÇAS TAVARES DE OLIVEIRA 

ALVES 3,00 

PSS-2401187 MARIA DE FATIMA BESERRA 47,50 

PSS-2273124 MARIA JULIANA ALVES PEREIRA 24,00 

PSS-8332941 MERYLENE LIBERALINO DE SOUSA 58,00 

PSS-5212299 REJANE BERNARDO TEIXEIRA 40,00 

PSS-6347925 SAMUEL MACEDO MOREIRA 60,50 

PSS-6516993 STEFANY LIMA DE MELO 50,50 

 

AGENTE DO PROJETO BOA NOITE 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

PSS-6982018 CARLA DEISE FERREIRA ALVES HABILITADO(A) 

PSS-2701709 CARLOS FERREIRA BEZERRA 48,00 

PSS-5585030 CÍCERO ALBERTO DOS SANTOS 48,00 

PSS-7898833 CICERO DEMONTIER DO NASCIMENTO 48,00 

PSS-6609516 CICERO ELIGIANDO OLIVEIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

PSS-5070631 CICERO HENRIQUE DE SALES LIMA 40,00 

PSS-7050909 CICERO MARCOLINO DA SILVA 40,00 

PSS-2367591 CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA DUARTE 48,00 

PSS-3059757 EDIVALDO FERNANDES FERREIRA 48,00 

PSS-8054198 EDVALDO JACINTO DE LIMA 58,00 

PSS-1152973 ELIOMAR NOGUEIRA LIMA 48,00 

PSS-5386104 ERISVALDO SALES DE SOUSA 58,00 

PSS-4013253 FRANCISCO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 8,00 

PSS-2193652 FRANCISCO LEONARDO ALENCAR SILVA 48,00 

PSS-1484823 JOSE DUARTE DA SILVA 40,00 

PSS-9607439 JOSÉ LEVI SANTOS 40,00 

PSS-7599357 JOSE NASERGIO PINTO DE LIMA 58,00 

PSS-4369355 JOSE WILSON DIONISIO DE SOUZA 40,00 

PSS-9116828 KEVIN HALLYF TAVARES SILVA HABILITADO(A) 

PSS-9615997 LUCAS PEREIRA DE ANDRADE 16,00 

PSS-8203090 LUIZ EDUARDO RODRIGUES PEREIRA 48,00 

PSS-2780732 MARCOS ANTONIO DE SOUSA 32,00 

PSS-5059418 PAULO NETO DA SILVA 48,00 

PSS-2246576 PEDRO ANDRE SABINO 48,00 

PSS-7390381 PEDRO SAMPAIO DA SILVA 32,00 

PSS-4292412 RAIMUNDO DIAS EVANGELISTA 48,00 

PSS-7069939 ROMULO NOGUEIRANSEVERO 40,00 

PSS-3999871 SUIANE RODRIGUES DOS SANTOS 48,00 

PSS-8782553 WALDEGLAUCIO FERREIRA ALCES DIONIZIO 48,00 

 

2. DOS RECURSOS  

 

2.1. Caberá RECURSO, desde que devidamente fundamentado, a ser interposto das 08h00min às 18h00min do dia 05 de abril de 2023, à 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, por meio do link http://pss.crato.ce.gov.br; conforme modelo contido no 

Anexo VI do Edital nº 001/2023 - DIVERSAS SECRETARIAS e, clausula 7 do referido Edital de abertura do certame.    

 



  Página 24 de 24 
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5208, Crato/CE, Terça - feira, 04 de Abril de 2023. 

 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

  

3.1. Os candidatos que não tiveram seus nomes divulgados na presente lista foram desclassificados por estarem em desacordo com as 

normas insculpidas no Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n° 001/2023-DIVERSAS SECRETARIAS, de 16 de março 

de 2023 

3.2. O termo HABILITADO (A) constante do presente edital, corresponde aos candidatos que possuem qualificação para função 

respectiva, contundo, não pontuaram na analise curricular.  

3.3. Os nomes constantes na relação, acima, condiz com o cadastro realizado pelo(a) candidato(a) no ato do agendamento da inscrição; 

caso contenha algum erro de grafia nos nomes constantes na referida relação, deverá o (a) candidato (a) solicitar correção no prazo 

estabelecido para o recurso.  

3.4. O RESULTADO FINAL será publicado no Diário Oficial do Município e no endereço eletrônico http://www.crato.ce.gov.br, na 

data de 06 de abril de 2023. 

 

Crato-CE, 04 de abril de 2023. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA 

PSS N° 01/2023 – DIVERSAS SECRETARIAS 

 

 

 


